
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

ADITIVO Nº 01/2022; 2- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2021; 3- CONTRATO: Nº 00084/2021; 4- CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: INOVAR LOCAÇÃO E PRODUÇÃO LTDA – 

CNPJ: 31.374.2333/0001-88; 6- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

OBJETIVANDO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: 

Primeiro Termo Aditivo; 8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8.666/93; 9- VALOR DO ADITIVO: R$ 39.840,00 

(trinta e nove mil oitocentos e quarenta reais); 10- DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2022; 11 – PRAZO: 06 de outubro 

de 2023. 

São José dos Ramos/PB, 10 de outubro de 2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 00143/2022; 2. DISPENSA Nº 00021/2022; 3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 

PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 4. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: 

SUELY MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA – CNPJ: 02.229.620/0001-22. Item: 01. Valor Total: R$ 13.250,00 (treze mil duzentos 

e cinquenta reais). 6. DOTAÇÃO: 02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-04 122 1003 2003 15001000 3390.00 3390.30 

99-Manutenção das Atividades da Sec. De Administração-Material de Consumo Fonte de Recurso: Recursos Livres 

(ordinário).02.030-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -04 122 1011 2049 15001000 3390.00 3390.30 99-Manutenção das 

Atividades da Sec. De Infraestrutura -Material de Consumo Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário).02.040-SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO -12 361 1008 2031 15500000 3390.00 3390.30 99-Manutenção das Atividades do Salário Educação -Material de 

Consumo Fonte de Recurso: Transferência do Salário Educação 02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -12 361 1008 2008 

15001001 3390.00 3390.30 99-Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental -Material de Consumo Fonte de Recurso: 

Recursos não vinculados de Impostos-MDE 02.040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -12 365 1008 2087 15001001 3390.00 3390.30 

99-Manutençã das Atividades do Ensino Infantil -Material de Consumo  Fonte de Recurso: Recursos não vinculados de Impostos-

MDE.7. DATA DA ASSINATURA: 10/10/2022. 8. PRAZO: 31/12/2022. 

Edição 254º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 11 de outubro de 2022 


